
 令和２年１１月１８日  

参加関係校 各 位 

関 係 者 各 位 

 

北海道高等学校体育連盟スケート専門部長 

（ 北 海 道 釧 路 東 高 等 学 校 長 ） 

                                   澤 崎 浩 三   

 

第 30回北海道高等学校選抜アイスホッケー大会 開催中止ついて（ご連絡） 

 

晩秋の候 貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、表記の件につきまして、現在、北海道内で新型コロナウイルス感染者数の増加傾向が

続き、道より札幌市の警戒ステージが１１月１７日に「ステージ４」に引き上げられ、鈴木北

海道知事より札幌市民の不要不急の外出自粛、札幌市とその他の道内地域との往来自粛の要請

が出されたことにより、第 30 回北海道高等学校選抜アイスホッケー大会が全チームの参加に

よる実施が叶わないものとなりました。 

来月に予定されております長野インターハイへつながる高体連主催北海道高等学校アイスホ

ッケー競技選手権大会（札幌市）の開催実施に向けて、感染拡大リスクの最大限の排除と準備

調整を進めるため、今大会の開催につきましては新型コロナウイルス感染拡大の影響を考慮し、

選手及び大会関係者の生命・健康・安全を第一に考え、関係各位団体との協議の上、中止を決

定したことをお知らせいたします。 

大会出場に向けて準備をされておりました、各校チーム関係者、選手並びに開催に向けてご

尽力いただいておりました関係各位の皆様方には急遽のお知らせとなり大変ご迷惑をおかけす

ることとなりますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


